Rua Dr. Nina Rodrigues – 20 – Centro – CEP: 65.430-000 – Vargem Grande/MA
CNPJ nº 05.648.738/0001-83 – E-Mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com – Fone: (98)

3461-1103

LEI Nº 680, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO DIA DA
JUVENTUDE NO MUNICIPIO DE VARGEM
GRANDE, ESTADO DO MARANHÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de VARGEM GRANDE aprovou e eu sanciono
a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica criado no âmbito do município de Vargem Grande, Estado do Maranhão,

o DIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE.

Art. 2º. O DIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE previsto no artigo anterior, ocorrerá

anualmente no dia 12 de agosto.

Art. 5º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, ESTADO DO
MARANHÃO, EM VARGEM GRANDE, 11 DE OUTUBRO DE 2022, 200º DA
INDEPENDÊNCIA E 133º DA REPÚBLICA.

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA BARROS
Prefeito municipal